Art. 1 .0 Autoriza o Executivo Municipal a incluir na Lei de Diretrizes
Oryamentérias - LDO 2005, Planilha de Metas Prioritérias SMEC - Administraçâo - Frota de
velculos, méquinas e implementos, a meta ''Aquisiçâo frota de vefculos'', no valor de R$ 36.518,00
(trinta e seis mil, quinhentos e dezoito reais).

Art. 2.0 Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$
36.518,00 (trinta e seis mil, quinhentos e dezoito reais), com a seguinte classificaçâo
orçamentéria:

09 SMEC
01 SMEC - Administraçâo
12 Educaçâo
122 Administrajâo Geral
1221 Frota de velculos, méquinas e implementos
1914 Aquisiçâo frota de vefculos
4.4.90.52.00-91 1 1 Equipamento e material permanente

Art. 3.O Para cobertura do crédito, autorizado pelo art. 2.O sefviré de recurso a
maior arrecadaçâo do exercfcio de 2005, relativa aos recursos da Manutençâo do
Desenvolvimento do Ensino - MDE, no valor de R$ 36.518,00 (trinta e seis mil, quinhentos e
dezoito reais).

Af1. 4.O Autoriza o Executivo Municipal a reabrir no prôximo exercfcio financeiro 4
o presente crédito especial, nos Iimites do seu saldo, de acordo com o que estabelece o art. 167, j
2O, da Constituiçâo Federal e ad. 45 da Lei Federal n.O 4.320, de 17 de março de 1964, e incluir na